A. Concerning the orbits and intervals between the celestial and very brilliant bodies the opinions of the natural philosophers are many and varied and have never been surely reconciled as far as I can see; and therefore if you have any view about such things which is likely and conformable to reason, do not delay in explaining it to me.

N. You are leading us on a long journey when you know that we

sex dierum dicenda sunt potius properandum, huiusque libri prolixitas terminum exigat, praesertim dum uix de talibus quae nunc exigis ulla opinio sit ratione subnixa uel ab ullo philosophorum plene deprompta—non quod illi ut arbitror non intellexerint—alioqui non recte fysici [aut philosophi] appellarentur—sed quod nullus illorum quos adhuc legimus pure et indubitanter horum rationes satis reddere uideatur. Verumtamen ex his quae ipsi [sparsim] scripserunt certisque argumentationibus rerum experimento approbauerunt de telluris lunaeque interstitiis quiddam uerisimile tibi aperire non negarim.

Lunam nanque centum uiginti sex milibus stadiorum a terra distare ex ipsius eclypsi absque ullo errore <ut aiunt> exploratum est. Vmbram siquidem terrae quam noctem uocant circulum lunae attingere ipsa prodit natura. Globus enim illius detrimentum suae lucis non pateretur, si solari radio in regionem umbrae incidens non priuaretur, ac per hoc subtracta omni ambiguitate conficitur tanto spatio lunam a terra elongari quanto interuallo noctis umbram ratio docet protendi. Protenditur autem noctis umbra usque ad lunae circulum: nox igitur centum uiginti sex milibus stadiorum in altum erigi manifesta docet ratio. Quo autem argumento centum uiginti sex milibus stadiorum lunam a terra distare indubitanter approbari possit, diligentioris inquisitionis indiget.

A. Plane. Adhuc enim de hac quaestione nulla mihi ratio satisfaciens refulsit.

N. Intentus itaque perspice quae mihi uerisimilia de his uidentur [a philosophis inuenta]. Ex gnomonica [quippe], hoc est horologica, speculatione praedictum spatium et quaesitum subtiliter ab eis est et absque ulla ambiguitate repertum, quorum doctissimus in omni geometrica et astrologica supputatione Eratostenes traditur fuisse. Scaphia quidem dicuntur rotunda ex aere uasa quae horarum ductus stili in medio fundo siti proceritate discriminant, qui stilus gnomon appellatur, a quo ueluti quodam centro lineae ducuntur in extrema scaphiorum, quae lineae totum horologii ambitum in uiginti quattuor spatia discriminant, hoc est in uiginti quattuor horarum morulas, quibus totius celestis sphaerae amplitudo circa terra conuoluitur, donec